АдминистрАция городА БАтАйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // or'. аавГNg eJ
г. Батайск

Об условиях приватизации Муниципального
унитарного предприятия

<<Комбинат благоустройства города Батайск>>

В СОотВетствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 2|.12,2001 ЛЬ 178-ФЗ (о приватизации
государственного и муницип€}льного имущества), Федеральным законом от
14.11.2002 Ng 161-ФЗ кО государственных и муницип€lJIьных унитарных
предприятиях), Федеральным законом от 08.02.1998 J\lb 14-ФЗ коб
обществах с оцраниченной ответственностью)), Положением о порядке и
условиях приватиЗации муниципаJIьного имущества, находящегося в
собственности муницип€tльного образования <Город Батайсю>,
Утвержденным решением БатаЙской городской !умы от 26,|2.2018 Jlb 331 (в
ред. от 26.02.2020 J\lb 53), решением Батайской городской !умы от
27,06.2024 Ns 349 <<О внесении изменений в решение Батайской городской
ЩУМЫ ОТ 21.12.202З Ns 295 (Об утверждении прогнозного плана
(програМмы) приВатизациИ муниципЕtльного имущества на плановый период
2024,2026 годов>> и руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования
городского округа <<Город Батайсю> Ростовской области, Ддминистрация
города Батайска постановляет:

1. Приватизировать Муниципальное унитарное предприятие
<<Комбинат благоустройства города Батайсю> (Ростовская область, г. Батайск,
ПеР. Тапалихина, д. 28Б, ОГРН |146181002175, ИНН 6|41046256) путем
преобразования в Общество с оrраниченной ответственностью
<<Благоустройство города Батайска>> со |00% долей в уставном капит€rле
МуниципаJIьного образования городского округа <Город Батайск>
ростовской области.

2

2. Утвердить:
- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

МуниципЕlльного унитарного предприятия <Комбинат благоустройства
города Батайск> согласно приложению М 1;

- ПеРеЧеНЬ Объектов, но подлежащих приватизации в составе
ИМУЩеСТВеННОГО КОМплекса Муниципutпьного унитарного предприятиrI
<<Комбинат благоустройства города Батайск>> согласно приложению М 2;

- РасЧет балансовоЙ стоимости подлежащих приватизации активов
Муниципального унитарного предприятия <Комбинат благоустройства
города Батайск> согласно приложению Nч 3;

- ПеРеЧеНЬ ОбременениЙ (оrраничениЙ) имущества Муниципaльного
Унитарного предприятия <Комбинат благоустройства города Батайсю>
согласно приложению NЬ 4;

- размер уставного капитала общества с ограниченной
ответственностью <<<<БлагоустроЙство города БатаЙска>> в сумме 16 3б5
700,00 (шестнадцать миллионов триста шестьдесят пятъ тысяч семьсот)
рублей 00 копеек.

3. Передать по передаточному акту обществу с ограниченной
ответственностью <<Благоустройство города Батайска>> подлежащий
приватизации имущественный комплекс МуниципЕrльного унитарного
предприятия <Комбинат благоустройства города Батайсю>.

4. Председателю Комитета по управлению имуществом города
Батайска (Баштовой Д.Ю.) разработать и утвердить Устав Общества с
ограниченной ответственностью <<Благоустройство города Батайска>>.

5. .Щиректору Муницип€tльного унитарного предприятия <<Комбинат
благоустройства города Батайск> (Гаджимурадов М.А.):

- В ТеЧеНИе ТРИДЦаТи рабочих днеЙ после даты принятия решения о
реорганизации Муницип€lпьного унитарного предприятия <<комбинат
благоустройства города Батайсю> уведомить в письменной форме всех
известных ему кредиторов унитарного предприятия, а также поместить в
органах печати, в которых публикуются данные о государственной
регистрации юридических лиц, сообщение о таком решении;

- Осуществить В установленном порядке государственную регистрацию
Общества с ограниченной ответственностью <<Благоустройство iорода
Батайска>>.

6. ДО ПеРВОго общего собрания участников Общества с оIраниченной
ответственностью <<Благоустройство города Батайска>> :

- назначить на допжность директора Общества с ограниченной
ответственностъю <<Благоустройство города Батайско> Гаджимурадова
МаГОМеДа АСкеровича - директора МуниципЕtльного унитарного предприятия
<<Комбинат благоустройства города Батайсю> на условиях, предусмотренных
В ТРУДОВОМ договоре с руководителем Муницип€Lльного унитарного
ПРеДПРИЯТИЯ ККОмбинат благоустроЙства города Батайск>>о в части не
противоречащей Трудовому кодексу Российской Федерации;

aJ

- определить, что ревизионная комиссия формируется в количестве 3

членов согласно приложению ЛЬ 5.
.

7. КОНТРОль За исполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМеСТИТеЛЯ ГЛаВЫ Администрации города БатаЙска по территори€tльному
развитию и строительству Яковенко Е.В.

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
Комитет по управлению
имуtцеством города Батайска

Приложение Ns 1

к постановлению
Администрации
города Батайска

oT-/l, и 4оЦ Np €,3

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса
Муниципального унитарного предприятия

кКомбинат благоустройства города Батайск>

Основные средства.

N п/п Адрес
(местополоlltение),

назначение, краткая
характеристика с

указанием наличия
обременения (аренда,

залог и т.д.)

Основание и год
предоставления

(сведения о

государственной

регистрации)

Кадастровый
(условный) номер

Площадь.

кв. м

Кадастро
вая или

рыночная
стоимост

ь тыс.

руб.

1 Земельный участоtt,

Российская Федерация,
Ростовская область, г.

Батайск, мкр.
Авиагородок

Щоговор аренды

Jф 6915

от 07.0З,2024

61 :46:001220l:5328 1 180 1196,8

,) Земельный участок,

Российская Федерация,
Ростовская область, г.

Батайск, мкр.
Авиагородок

,Щоговор аренды

Ns 6917

от 19.04.2024

бl:46:0012201:4780 10207 20 098,4

Итого 2| 295,2

N9

п/п
Наименование,

назначение и краткая
характеристика объекта

Год
постройкио

приобретения

Инвентарный
номер

Кадастровый
номер

Стоимость
по

проме)Iryточ
ному

бухгалтерско
му балансу
(тыс. руб.)

1,1 Здания:

1.1 Нежилое здание,

расположеЕное по
адресу: Ростовская
областьо п, Батайск, пер.
Талалихина, д. 28Б,
общей площадью
588,3кв.м.

1 938 Бп_000106 0

|,1.2. Неrкилое здание,

расположенное по
адресу: Ростовская обл.о
г" Батайск, Авиагородок,
стр. Nя312, стр. },lЪЗlЗ,
стр. }Ф314, общей
площадью 94,3кв.м.

1 938 зБ-000000з 6|:46:001220 l :3 068 |74,9

Итого 1 It4,9
м
п/п

Наименование,
на:}начение и KpaTKuUI

характеристика объекта

Год
постройки,

приобретения

Инвентарный
номер

Заводской номер Стоимость
по

проме}Itуточ
ному

бухгалтерско
му балансу
(тыс. руб.)

1.2. Специализированная
техника:

1,2,1 Автогидроподъемник
випо_18_01_3з09

20l9 00-00001 1

1851,1

|.2,2, Автогрейдер ГС-14.02
зав.J,,lЪ 19011з,

20].9 00-0000 1 0
0,0

1,2,з. Грузовая (самосвал)
гАз_сАз 35071,
госномер Р 568 ЕУ

200,7 00-000056

0,0

L2.4. Кран-манипуJuIтор

бортовой с КМУ на
шасси кАМАЗ 65117-N3
(госномер Т 28б СХ)

2012 00-000041

160,5

61:46:001 1402.2618

1.2.5. Машина
комбинированнм

дорожнм КО-829А1 на
шасси кАМАЗ

201,1 00-000019

з37,4

1,.2.6, Машина
комбинированная

уборочная МД-4З253
vIN
хчсмD4з25ко0000049

20],9 00-000001

з79,1

1.2.7. Машина подметaшьно-

уборочная ПУМ-77,3 на
шасси кАМАЗ-43253
vINx89703700HOCс006
5 г.н.Р5l3Хо

201t7 00-00001 8

0,0

1.2.8. Машина подметапьЕо-

уборочная КО-318Д VIN
хчск05360к0000292
г.н.С586АМ 761

2018 00_000002

75 8,1

|.2,9. Машина подметаIIьно-

уборочная КО-326 на
шасси МАЗ-533702,VIN
х5н32600270000040 г.н.
с229вл lбl

2007 00_000034

0,0

1.2.10. МногофункциопальнЕrя
сап,IоходнаJI установка
кпасса амфибия Портум
в сборе (отсутст.
оригинtш докупtентов)

20l7 00_000012

7 456,2

|.2,11, Мусоровоз КО-440-5
г.н.Т284СХ161

201 3 Бп-000107
0,0

|.2,|2. Мусоровоз МКЗ с
портilльным
погрузчиком
(подъёмником) на шасси
МАЗ-6303 А3 (г.н. В 998

ру)

20]'2 00-0000з9

804,4

6

|.2,|3, Погрузчик

универсЕtльный с

бортовьrм поворотом
Амкодор 2Il

20]l9 00-000004

902,8

1.2.\4, Погрузчик

универсtшьный с
бортовым поворотом
Амкодор 21 1

20I9 00_000025

902,8

1.2.15. Погрузчик

униворсальный с
бортовым поворотом
Амкодор 211

2019 00-000026

902,8

1,.L|6. Самосвал кАМАЗ
65115_50 VIN
ХТС65115К1400759 г.н.
с533Ам761

20]'9 00-000008

0||,7

L2.I7. Трактор Беларус 82.1

(колёсньтй, цв. синий),
г.н. оК349561

2008 00_00003 1

0,0

1 .2.18. Универсальная
коммунzшьнм машица
укм_2500м VIN 0004
г.н.оТ8819 61

201,9 00-000003

600,2

|,2,|9, Экскаватор
одноковшовьlй ЭО-2626
бl он6102

201'6 Бп-000108

560,1

1,2,20. Экскаватор-погрузчик
TLB.825__RM

2019 00-000009
99з,1,

Итого 11 620,з

1.3 Транспортные средства:

1 .3.1 Автомобипь ВАЗ 21053,
LADA 2105. легковой,

рег. знак О498ВК 61/ rus

2005 Бп-000l10

0,0

7

1,з.2. Автомобиль ГАЗ-31105
(гос номер В035УЕ61)

200б 00-000014
2з,1

1 .з,з. Автомобипь ГАЗ-
32214,автомобиль

скорой помощи р9г
н.Х388УК 61/ rus

2006 Бп_000109

0,0

1.3.4. Автомобиль легковой
вАз-21102(в288тв 161)

2003 00-0000lб
0,0

Итого 2з,\

L4 Прочее техническое
оборудование,
относящееся к
основIIым средствам:

1.4.1 Туалет передвижной 00-000043 0,0

1,4.2, прицеп для
транспортировки
многофункциональной
самоходной установки
Портум |2117

20l7 00-000013

84,4

l,4.3. Прицеп тракторный
2птс_4.5,
госномер ll2zBy'^

2007 00-000054

0,0

|,4,4. снегоочиститель

фрезерно-роторный
208.46.55.000

2019 00-000006

0,0

1.4.5. снегоочиститель

фрезерно-роторный
208.46.55.000

20l'9 00-000027

0,0

|.4,6. снегоочиститепь

фрезерно-роторный
208.4б.55.000

2019 00-000028

0,0

L4,7. Щетка 208.46.07 .0 1 0-0 1 2019 00-000005 0,0

1.4.8. Щетка 208.46.07.0 1 0-0 1 20|9 00-000023 0,0

|.4.9. Щетка 208.46.07.0 t 0-0 1 20rt9 00-000024 0,0

1 .4.10. Экскаваторное
оборудование

208В.70.00.000 (ковш)

20]l9 00-000007

0,0

Итого 84,4

ИТОГО по раздепу 1 < Основные средства) 12 842,7

J\ъ

п/п
Наименование,
нtr}начение и

краткм
характеристика

объекта

Обременения(выда
Еные лицензии,

совместное
владение и т.д.)

,Щокумент
о

регистра-
ции права

основание
приобретен

ия
(реквизиты
документа)

Стоимость по
проме}куточному
бухгалтерскому

балансу
(тыс. руб.)

ИТОГО по ра:!делу 2 < Нематериальные активы> 0

2. Нематериальныеактивы

3. Доходные вложения в материальные ценности

4. Финансовые вложения

J\ъ

п/п
Наимецование,
назначение и

краткм
характеристика

объекта

Основание приобретения
(реквизиты докуrиента)

Стоимость по промежуточному
бу;<галтерсliому балансу

(тыс. руб.)

ИТОГО по разделу 3 < Доходньте влолсения в материальные
ценности)

0

N9

п/п
Вид финансовых

вложений
,Щата приобретения/ .Щата
погашения (при наличии)

Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу

(тыс, руб.)

ИТОГО по рЕвделу 4 кФинансовые вложения> 0

Ns
п/п

Вид налога Стоимость по промежуточному буr<галтерскому балансу (тыс. руб.)

ИТОГО по ра:}делу 5 <Отложенные чалоговые активы> 0

l0

5. отложенные налоговые активы.

6. Прочие внеоборотные активы.

7 Запасы.

8. Налогнадобавленную стоимостью .

9. Дебиторская задолженность.

Jф
п/п

Наименование,
назначение, краткая

характеристика

Стоимость по промежуточному бргалтерскому балансу (тыс. руб.)

ИТОГО по р.вделу б <Прочие внеоборотные активы) 0

м
пlп

наименование Единица
измерения

количество Стоимость по промех(уточному
бухгалтерскому балансу

(тыс. руб,)
7.| Насос погружной

VODOTOK БЦПЭ-
85-0,5-40 м.кв.

шт, 1 10,6

ИТОГО по разделу 7 кЗапасы> 10,6

Nь
п/п

наименование Стоимость по промежуточному бухгалтерскому балан.у (rr.+уб)

ИТОГО по разделу 8 кНалог на добавленн)rю стоимость> 0

Jф
лlп

Наименование дебитора основани
е

возникно_
вения

Дата
возникно_

вения

,Щата исполнения Стоимость по
промежуточному
бу<галтерскому
балансу (тыс.

11

(вид

докр.{ент
а)

руб.)

9.1 ,щопгосрочнм задолженность (платежи по которой ожидtlются более
чем чероз 12 месяцев после отчетной дата)

0

9.1.1 ИП Богомолов Максим
Игорьевич

договор
I5l2l

08.04.2021 31.05.2023 5,0

9.L2.
ооо (Пcy>

договор
2|l2I

30.|2.202l 28.02.2022 з90,0

9.1 .3. УФК ПО РО УЖКХ Г.

Батайска
договор
мк_06-10

|5.06,2022 з1.08.2022 279,1

9,1,4. Итого 674,|

9.2, Краткосрочная задолженность (платехtи по которой о}кидаются в течении 12 месяцев
после отчетной даты):

9.2.1,

ооо кАГРАС>
договор
бlн

1 1.05.2023 зl.|0.2024 60,00

9.2.2, ИП Зейнаlrян Дндраник
Хоренович

договор
м03 0|.02.2024 з1.10.2024 5з,4

9.2.з. ИП Постоп Юрий
николаевич

,Щоговор
l908l24

19.08.2024 з1.10.2024 50,0

9.2.4.

ПАО кТНС Энерго Ростов-
на-Щону>

договор
}lb

Бт52410
15.06.2016 зl.|0.2024

44,4

Итого 207,7

ИТОГО по ршделу NЬ 9 <дебиторская задолженностьD
881,8

j\ъ

п/п
Вид финансовых

впожений
.Щата приобретения/ rЩата погашения (при наличии)

ИТОГО по ра:}делу 10 к Финансовые вложения (за
исключением денежных эквивалентов)>

0

12

11, Д9нежные средства и денежные эквиваленты.

12. Прочиеоборотныеактивы

13. Долгосрочные обязательства

Jф

лlп
наименование

кредитной
организации

Номер расчетного счета Сумма донежЕых
средств (руб)

Стоимость по
промежуточному
бухгалтерскому

балансу (тыс. руб.)
11.1 Касса организации 0 0

1|.2 расчетные счета:

|I.2.| ПАО Сбербанк

р/сч 407028 l 0352090023910 10 000,00
10,0

11.2.з. ПАО Сбербанк

р/сч 40702810452090016089 10 000,00
10,0

ИТОГО по разделу 11 < Денежные средства и денежные эквиваленты> 20,0

Nь

пlл
наименование Стоимость по промежуточному бухгалтерскому балансу (тыс. руб.)

ИТОГО по разделу 12 к Прочие оборотные
активы))

0

Jф

пlп
наименование

кредитора
основание

возникновения
(вид докупtента)

,Щата исполнения Стоимость по
промежуточному

бухгалтерскому балансу
(тыс, руб.)

1з.1 Заемные средства 0

I э.Z отложенные
налоговые

обязательства

0

l3.3 Оценочные
обязательства

0

|з.4 Прочие
обязательства

0

ИТОГО по разделу 13 к Долгосрочные обязательства > 0

13

14 Краткосрочные обязательства

J\ъ

п/п
наименование

кредитора
основание

возникновения
(вид докуплента)

,Щата возникновения Стоимооть по
промежуточному

бухгалтерскому балансу
(тыс. руб.)

14,1 Заемные средства

14.1.1 ольховой
Александр
Андреевич

Сулебное
согпашение по
оплате

задолженности
от 15.03.2023"

10.|1,.2024 15 з02,0

|4.2 КредиторскаrI задолженно сть

|4,2.1 ИП Бахвалов
Николай
Сергеевич

договор
|5105124-5 от
15.05.2024

з|.05,2024 54,0

|4.2.2. ооо
КЗЕЛЕНСТРОЙ)

договор Ns 28

от 26.08.2019
з1.|2.2020 283,4

|4.2.з. ИП Андриенко
Антон
михайлович

договор14l03l20
24 от t4.0З,2024

з|.03.2024 227,7

|4,2.4. ип Калюжный
Михаил
николаевич

договор подр.
б/н от
15.0з.2017

з]l]l2.2020 2\5,0

\4.2.5. Орлова
Анастасия
Юрьевна

вознаграждение
конкурсного

управляющего

31.08.2023 14,6

|4,2.6. ооо кРИТМ> договор М 20-08
от 30.09.2019

зLl2.2020 з56,9

t4.2.7. ип
Харьковский
Алексей
Алексеевич

договор NЬ
2120|9 от
02.09.2019

зl.|2.2020 206,8

|4.2.8. Единый налог,
перечисляемый в
иФнс

сверка с ИФНС
28.10.2024 7 248,4

14

|4.2.9. Расчеты с

персоналом по

оплате труда

Ведомости
начисления 28.10.2024 593,6

14.2.t0, Расчеты с

подотчетными
лицами

авансовые

отчеты
28.I0.2024 I42,з

|4,2,1l Козлов Петр
Евгеньевич дог аренды

легкового
трансп. ср.

28,|0.2024 40,0

Итого з з82,6

ИТОГО по рtх}делу 14 к Краткосрочные обязательства > 18 684,6

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

15

Припожение J\b 2

к постановлению
Администрации
города Батайска

отуl_q#rм
Перечень объектов,

не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса
Муниципального унитарного предприятия

<Комбинат благоустройства города Батайск>

Ns
пlп

Адрес
(местоположен

ие),
назначение,

краткая
характеристика

объекта.

основание и
год постройки,
приобретения,

сводения о
государствен_

ной
регистрации

(при наличии)

Основание для
включения в

перечень
объектов, не
подложащих
приватизации

Предложения
по

дальнейшему
использовани

ю объекта
(исключитель
ного права)

Стоимость по
проме}Itуточному
бухгалтерскому

балансу
(тыс. руб.)

Итого

Начапьник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

16

Приложение Ng 3

к постановлению
Администрации
города Батайска

от /4ц /аЕГм_ЕJ_
рАсчЕт

балансовой стоимо сти IIодлежащих приватизации активов
Муниципального унитарного предприятия

<Комбинат го Батайск>

Jф

п/п
наименование показателя значение показателя

(тыс. руб.)

Активы

1 Нематериальные активы

2 Результаты исследований и разработок

J Нематериальные поисковые активы

4 Материальные поисковые активы

5 Основные средства (по остаточной стоимости) 12 842,7

6 ,Щоходные вложения в материальные ценности
,| Финансовые вложения

8 отложенные налоговые активы

9 Прочие внеоборотные активы

l0 Запасы 10,6

11 Налог на добавленную стоимость по приобретенным
ценностям

1,2 ,ЩебиторскаrI задолженность 881,8

13

l4 .Щенежные средства и денежные эквиваленты 20,0

l5 Прочие оборотные активы

итого активов 13 755,1

Пассивы

16 Заемные средства 15 302,0

|7 Кредиторская задолженность 3 з82,6

18 ,Щоходы будущих периодов

\7

19 Оценочные обязательства

20 Прочие обязательства

итого пассивов 18 684,6

Стоимость чистых активов по данным промежуточного
бухгалтерского баланса

-4 q?q ý

Стоимость подлежащих приватизации зомельных yIacTKoB 21295,2

Балансовая стоимость объектов, не подлежащих
приватизации в составе имущественного комппекса, по
данным промежуточного бухгалтерского баланса

0

Балансовая стоимость подлежаrцих приватизации активов tб з65,7

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

l8

Приложение Ns 4
к постановлению
Администрации
города Батайска

от_4.4#lМ_СJ_

Перечень обременений (ограничений) имущества
Муниципального унитарного предприятия

<Комбинат Батайск>

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

наименование
объекта, его

местополоя(ен
ие.

Год постройки,
приобретения..

Инвентарный
номер

Стоимость по
промежуточному
бухгалтерскому

балансу
(тыс. руб.)

Обременение, срок
его действия.

19

Чубенко Анна Ивановна

.Щанилова Наталья
Александровна

Носуля Ольга Михайловна начальник
отношений
имуществом

отдела имущественных
Комитета по управлению

города Батайска

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

Приложение М 5

к постановлению
Администрации
города Батайска

отЦ.dffif Ns аз_

Состав ревизионной коми ссии
Общества с ограниченной ответствонностью

<<Благоустройство города Батайска>>

- Начальник отдела бухгалтерии и
муниципальных закупок Комитета по
управлению имуществом города Батайска,
председатель комиссии

члены комиссии:

- Главный бухгалтер МуниципЕtльного
унитарного пр едприятия
<<Комбинат благоустройства города Батайск>>